
 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

Metodika výuky vlastivědy místního regionu na příkladu folklorních oblastí 
České republiky.  

  
(téma) 

Formální stránka - diplomová práce je napsaná na  110 stranách a obsahuje 13 
příloh.  Normativní požadavky na diplomovou práci byly splněny, avšak  citační 
zásady pouze částečně, protože autorka neoznačila původ použitých map a fotografií. 
Vzhledem k charakteru textu měla původ dokumentů uvést na konci v podobě 
seznamu tak, jak je to zvykem i u učebnic. 
 
 Struktura práce – dílo je  členěno do 6 kapitol, seznamu literatury a seznamu příloh, 
v úvodní části práce jsou  anotace v anglickém a českém jazyce. Logická posloupnost 
uspořádání kapitol je dobrá.  Členění kapitol 2.,4., a 5. je  uspořádáno v jedné rovině 
subkapitoly. Za pozitivní považuji jednotnou osnovu při charakteristice jednotlivých 
oblastí. 
Metodika práce-   Domnívám se, že úvodní části práce nestanoví přesné cíle, které se 
v následném textu jeví neurčitě. Vzhledem k metodické povaze práce se mi jeví 
přechod z úvodní části přímo  do folklorních oblastí poměrně uspěchaný. Kapitola 
„Metodika“ je nevýrazná pro didaktickou část chybí metodika a popis zpracování 
textů. Přechod z kompilační části do didaktické je neplynulý a násilný. Charakteristiku 
z podkapitoly 2.2. bych spíše přesunul do kapitoly „Metodika“. 
Práce s literaturou – je na velice dobré úrovni - autorka projevila dobré znalosti 
literatury v dané problematice. 

 Celkové hodnocení práce  práci považuji za průměrnou. Autorka se dopustila 
drobných formálních i metodických chyb, které vyplývají z publikační nezkušenosti. 
Za hlavní přínos práce považuji přehledné, na kompilaci zakložené, zpracování 
folklorních oblastí, které lze využít při praktickém vyučování. Doporučuji práci 
k obhajobě a navrhuji klasifikovat známkou velmi dobře. 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

Katedra: geografie 

Datum odevzdání posudku: 23.5.2007  

Diplomant: Dana Kohoutová 
Aprobace: Učitelství pro I. stupeň 
základních škol. Speciální pedagogika –
certifikovaný program 
        
 
 Oponent diplomové práce: 

 RNDr. Jiří Šíp, Ph.D.
 

 



 

Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře  
 
 
 

   

   
   

       Podpis oponenta diplomové práce 
 
 
 
V Č. Budějovicích dne 22.5.2007 
 
 
 
Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


